
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20217016-V
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la inspección especial en las estructuras
AP-0007-0697+670-d y AP-0007-0697+670-I (E-58 y E-59) en autopista AP-7 Circunvalación de Alicante y
redacción de proyecto de construcción para reparación de estribos, reposición de apoyos, juntas de
dilatación y otras patologías estructurales

Valor estimado del contrato 14.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.089,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.950 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el “CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA INSPECCIÓN ESPECIAL EN LAS ESTRUCTURAS
AP-0007-0697+670-D Y AP-0007-0697+670-I (E-58 Y E-59) EN AUTOPISTA AP-7 CIRCUNVALACIÓN DE ALICANTE Y
REDACCIÓN DE PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN PARA REPARACIÓN DE ESTRIBOS, REPOSICIÓN DE APOYOS,
JUNTAS DE DILATACIÓN Y OTRAS PATOLOGÍAS ESTRUCTURALES”, a la empresa AR2V INGENIERIA Y
PROYECTOS, S.L. por la cantidad de 17.182,00 € IVA incluido 21%, de los cuales 14.200,00 € corresponden a la base

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.925 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

imponible, 2.982,00 € al IVA del 21%, por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos. 
Contra la presente resolución no cabe recurso especial en materia de contratación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AR2V INGENIERÍA Y PROYECTOS, S.L.
NIF B85873941
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.182 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos
Fecha del Acuerdo 07/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Contrato tendrá lugar dentro de los 7 días hábiles siguientes a la notificación de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28e49891-2d54-4c77-be06-14a06f9129ca


Lugar

SEITT

Dirección Postal

C/ San Bernardo 107
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº1 Documentación
Administrativa y criterios evaluables
mediante juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 07/04/2021 a las 10:00 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº2 Proposición económica
y mejoras

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica: precio (PEmax)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

2. Mejoras: Experiencia del delegado del contrato y experiencia del Autor del Proyecto. (PEPmax)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios que dependen de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cd5fsnOjYUgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006664833 |  2021-860277 | Tue, 11 May 2021 13:21:38:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154894637745863295003574599165054582461 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cd5fsnOjYUgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

